sua. **Sed** quō eos distine poterim9:
 ut segregem9 iustos ab iniustis? **Et**
 subdit. **Hoc** interest m̄i eoz casus:
 q̄ iust9 suscipit ad d̄m̄: id eoz iſurgz
 fortior. **In**iust9 aut̄ cū cecidit: non
 adiacet ut resurgat: p̄mo aut̄ in
 pudore noriū. aut̄ iſpudētia cadit.
Aut em̄ excusat qd̄ fecit: et h̄c ē pu-
 dor adduc̄ p̄m̄: aut̄ sit ei fr̄os m̄e
 triciat: et iā nec d̄m̄ timet: ut hom̄e
 rueret. **¶** **Decimū** est: benigna di-
 ordinatō: qua diligentib9 d̄m̄ oīa
 coopant̄ i bonū. hys q̄ sc̄dm̄
 p̄p̄itū uocati s̄nt sc̄i. **Bernard9.**
Locidū dei iudiciū. q̄ ille sup̄b9
 malleator hūiliū. nesciens eis co-
 ronaz subiacit p̄petuas: oēs iſpūg-
 nādo. et oīb9 succūbendo. **Idem.**
Stat p̄p̄itū. stat dei sentētia sup̄
 timentes eū iſp̄oz dissimulāz ma-
 la. et iſm̄merāz bona: ut iſm̄ro
 mō nō solū bona. sed etiā mala
 coopent̄ i bonū. **Idem.** **Deōne**
 cas9 coopat̄ nob̄ i bonū: vñ et
 hūiles efficiunt̄ et cautiōres. **¶** **Co-**
tra astuciā dyaboli h̄nt̄ etiā sola-
 cia serui dei: de q̄b9 quūq̄ tangē
 sufficiat. **Pr̄mū** ē sacre sc̄pturē do-
 cūmētū: sc̄dm̄ sp̄itūalū t̄m̄oz con-
 silū: t̄cū exēplū xp̄i et sc̄oz: q̄tū
 iſtructio angeloz. **¶** **Quitū** p̄p̄s sc̄i
 magisteriū: qui erroē piculosos
 eos erratē t̄o p̄mittit. **Ioh̄is xviij.**

^{uos}
Alle docebit oia te. **P**rima iohis n^o.
 Onctio eius docebit uos de omibz.
Sapientia xpi et fuer eius pualet
 astucie demonu. **P**rima ad corinthi
 p^o. **A**d stultu e dei: supercia est
 hoibz. et etia demonibz. **E**rodi
 vno. **S**erpens factis ex uiga moysi:
 deuorat serpentes factos ex uigis
 magor. **I**n serpente. astucia de-
 signat. **N**on hoc q dyabolo oibz
 futuris utit ad seruos dei spug-
 naret. solaciū est: q sui dei eis
 de pnt uti ad sui defensione.
Creatur em eos trahunt ad dei ti-
 more: amore et laude. **N**on hoc
 q serui dei instrū cordis cōfhostes
 inuisibiles habet defende. qd mar-
 e mūdo. cū et caroris et curuarū
 cupax sit: solaciū e. q portu huius
 castru clausa. hostes nō timēt. **H**ec
 portu est: itellūs p que noxia et
 salubria ad aiam intrant. **I**n por-
 tu clausa est: cū itellūs salubri
 meditatione occupat. **M**arthei vj^o
 Tu cū exauis i tra iacobin: et
 clauso ostio oca pcon tuū. **Q**uō
 repugnandū sit hosti cū i pugnat
 molestus et cū i pugnat delictus **Ca. v.**
Terribilū. q dyabolo qnq i pugnat
 molestus: qnq delictus. **C**ū i pug-
 nat molestus. nō est fugiendū:
 bone em sūt: et fugientes magis
 guant. **I**osue vj^o **I**n dñe deo
 qd dicit: uidēs israelē hostibus

suis terga uertente. **V**enem.
Cuē ad modū pmaior e hostis
 fugientibz: sic oīne fortitū
 comodū. magis tñt cedenti et
 auso. **S**alustia. **F**ugientes sepiā
 uideas capi aut occidi: fortissimū
 queq tutissimū. **B**ernardus i epist.
Sola causa qua pde possis uictō-
 ria: fuga est. **F**ugiendo illam
 potes amitte: moriendo non
 potes. **E**t bñs si pūgnado mori-
 ais: q mor coronabis. **D**e aut
 si declinando pūgnā pdis et uic-
 toria sūt et corona. **I**dem. **Q** uar-
 tita p xpo. et cū xpo pūgnā: i
 qua nec vulnēatus. nec pstratus.
 nec cōculatus. nec ~~in~~ miles si
 sū possit occisi. fraudabis u vic-
 toria: tantū ne fugias. **I**acobi iij^o
Respice dyabolo: et fugiet a uob.
Bernardus. **L**ibentis i sequit aduisā
 fugientē: qm sustineat i pūgnā-
 te. **I**mpūgnatō q fit de delictis:
 vincit fugiendo. **P**rima ad corinthi
 vj^o **F**ugite fornicationē. **S**er do-
 cūmēta q multū ualeat i pūgnā spūali
Tem nōndū. q ser sūt: q i hac pūg-
 na homi multū ualeat. **P**rima est:
 ut arma tēpestiue accipiat. **A**liq-
 tūc pmo arma accipiūt: qm iā
 vulnerati sūt. **A**rmor acceptio. e
 ad temptationē pparatio: etrog-

tando modum resistendi temptatori: quod ante temptationem est faciendum. **S**ecundum est: ut ex ea parte quae debilior est et magis a dyabolo impugnetur: magis se inueniat. **S**i ad loquacitatem prius se videat: magis taciturnitate amplectatur. **T**ertium est: ut si loco ubi facilis potest resistere hostibus: eis resistat. In loco alto et arto, debilis resistit forti: et paucitas multitudini. In alto eminentis iure ponit se deus: quod multis occupationibus faciendum est angustum: ut hosti via non pateat. **N**on potest etiam sensum resistendi hosti. **Q**uartum ut in ea quae sunt contra eum, et quae sunt pro eo, prudenter distinet: cum periores timet quos habeamus, sunt apud sensum et animam uoluntas. **C**ontradictiones quae impugnant animam sensum et perseverantes quae impugnant animam sensum, et perseverantes quae impugnant animam uoluntatem pro nobis sunt: fauores et applausus, qui nos decipiunt contra nos sunt: et ideo nobis sunt timendi. **Q**uintum est: ut repugnando, magis contraria, quam filia eligat. **D**icitur autem pugnat contra ignem: sic pugnandum est sapientia contra stultitiam, bonitate contra malitiam, amore contra odium, taciturnitate contra loquacitatem. **D**ebet etiam ut non timulet se fatigaret hostem impugnando, quam gloriosius potest.

vincere sine labore: qui modus vincendi pertinet ad patientiam. **P**robiorum. **M**elior est unus patientes, uno fortis. **E**iusdem rei. **D**e diuisis, reddat malum pro malo: expecta dominum et liberabit te. **L**iberabit te a labore et periculo vindicandi te. **D**e temptatione pusillanimitatis. **C**ap. xij.

Quia temptatione pusillanimitatis non dicitur: quod sepe causa pusillanimitatis est completio: quam etiam auget tibi ex quibus humores melancholici generantur. **A**uget etiam ex frequenti actu timendi: auget etiam eam nimium ieiunium uel nimis uigiliae uel nimis sollicitudo studij, uel alius modi. **E**t hostis callidus quam pusillanimitate apparet: timore uano uult uel trahere ad malum, uel impedire a bono. **I**lli uero qui temptatione pusillanimitatis impugnantur, utile est: ut pusillanimitate non nimis cedat: sed cum distinet ei resistat. **H**anc temptationem multi errores committunt: et esticia multa. **D**icitur enim scilicet mens est uige communi. **P**robiorum xij: sic mens pusillans magnam habet tormentum. **E**t sicut qui modicum lucrum minus uult uitae, solet aliquando in lucrum magnum incidere: sic qui minus uult uitae, quod pusillans reputat malum, aliquando incidit in magnum malum: et ita artatur ei uia paradisi, ut non appareat ipsi pro ea transitus: propter quod eam dimittit.

et manifeste p via rfm tredit. Talis
qd tunc est tm quiet: et picula
magnu i rit. **U**te illi qui habet
hanc temptacione mltu utile est:
ut uisione qua tior ille mroduat:
no reputet qstiam: et corpo uisi
one illa suspecta habeat: qd tno
ducta est a timoe: et sufficienti
deliberacione ea exannet cu timoe
cessauit. **D**icit em nra ipedit ai
mu ne possit tene uerū: ut et
tior thys q troduat pusillans.
Magis alieno iudicio credat q
suo. **S**u uo uisione illa ul p se
ul alio iudicante. eruee ce dep
hendat: libent et audacter con
illu eruee faciat: frequer em ti
mendo timidi: frequer audendo
audaces efficiunt. **U**aleat etia con
har temptaoz: ut ab hmo q pusillai
tate auget: caueat. **U** q a malig
no spu pusillitas uiuat: uelis
e con har temptacione oio. **Explicit**

lib' r'ius. Incipit q'ra. p'na ps h'9 libri.

In precedentibus ostensu
est. quomodo is q i religioe
est. se debeat habere ad
mundu. ad corp' ppit. et
ad iustibile adu'suū:
I hac pte ostendit est.
quomodo debeat ordinae animu.
Et p' ordinae ai comedabit: p'do
aget de diuisis ordinatib9: tercio
tunger' de aliquibus i ordinatib9.

Ordinatio animi comedat' Ca. p'm

Quia p'mu nōndū. q
ordinae multu facit ad
pacem ai et tranquillitate: sicut
lapis natalit' nō quiescit sur
su. p'mo tendit ad locu s' congru
ente: et cu illuc puenit qesat:
sic anim' i ordinat' nō quiescit.
Augustin'9. **M**ing ordinata in
quietu sūt: ordinata at quiescūt.
Ute i libro q'essionu. **I**ustit' d'z
sic est: ut pena sua sibi sit ois.
Iordinat' anim'9. **U**te lib' de ciuitate
dei. **P**ax oim rez: est tranquilli
tas cordis. **O**rdinae etia multu
ualet ad deo'e. **C**reatura rōnal
ordine suū suat. est cūuarū
pulcherrima: si uero nō seruat or
dine suū turpissima. **C**antuar' s.
Si ignoras te o pulcherrima it
mulieres egredē: et ab i p' uesti
gia gregū tuoz. **A**ia dignitatem
suā nō agnosces. nec p'dm eā ex
dine seruas: b'utis i ferioz efficiat.
Adeo fāt ordo ad deo'e: ut ma
la q i se s' turpia. a deo ordinata.
bonoz pulchritudine nō tpediat:
sed potius auget: ul i uitate.
ul i apparētia. **A**ug' i lib' de ci
uitate dei. **M**ala uolūtas. qua
ordine natē seruae noluit: nō
ideo iusti dei leges oia bñ or
dinantis effugit: quia sicut

pictura cum colore nigro loco suo
 posita: ita vniuersitas rerum si quis
 posset teneri etiam cum peccatoribus
 pulchra est: quous quous esse con-
 sideratos. de formitas sua detur-
 peret. **Itē** libro de natura boni.
Natura boni ordinatur: eminenti
 commendat bona. **Itē** ordinatio
 inleu facit ad fortitudinem. **Nā** be-
 ne ordinata tribilis ē hostibus suis:
 sicut demōibus et vitiis. ut castrorum
 acies ordinata. **cantorū** vñ? **Exeriti-**
to ordinato facile vincit: ordinatū
 uō ab hostibus timet. **Pūbico** ex-
 m? **Sū** dispositio fitur bellis.
Nā ordinē suū suās. cū sit p̄m-
 qua altissio. est ualde i emine-
 ti loco. hostibus suis superior: ideo
 nō timet eos. **Dauid.** **Sup̄** imi-
 tos meos desperit oculus meus.
Hoc est i libo consolationū. **Nā** ali-
 quia diripiendas futiles sar-
 cimulas occupant: boni autē
 desup irident vilissia queq̄
 sapientes. **Sda ps de ordinatōe**
Squis de **actū cognūdi** **sa-**
diuinitatibus ordinatōnū. **n**
Et nōndū. q̄ ordinande sūt aie
 vires: ordinande sūt et uirtutes.
Prudenda est ordinatō. **et** i spū
 tpm. et i spū loq̄. **In** ordinatōe
 aie q̄ntū ad vires p̄mo itendē
 dū ē ordinatōi rōis: q̄ cū rō
 ordinata fuit. ipsa vires alias

ordinabit. **Ad** ordinatōem rōis
 p̄tinet: ut ei opatō. actus aliorū
 vniū p̄cedat. **Bnardo** i libro de
 osideatōne. **Nō** te totū. nec sep-
 des actos: sed osideatōm aliquid
 tui et cordis et corpis sequestra.
Considēatō. ipius actōis p̄tes be-
 nigna p̄sūptōne suas facit: p̄a-
 gendo quodānō et p̄ordinando
 q̄ sūt agenda necessāio. **Hanc**
 ne forte q̄ p̄uisa et p̄meditata po-
 terat esse p̄ficuo: p̄cipitata nigris
 p̄iculo fiat. **Itē** ad rōis ordinatōem
 p̄tinet: ut serus dei. sibi p̄us am-
 pliusq̄ q̄ alteri m̄cedat. **Bnardo**
 i libo de osideatōne. **Et** te tua
 osideatō i cho et: ne frustra extē-
 dais talia te neglecto. **Quid** tibi
 p̄dest si vniūm mūdū lucreris:
 te vniū p̄detis. **Novis** lucet oīa
 miseria. nouis lata t̄re. alta celi.
 p̄funda mais: si te nescieris. eis
 silis edificanti sine fundamēto.
 ruina nō structua facies. **Nō**
 est sapiēs: q̄ sibi nō ē sapiens.
Et te i capiat tua osideatō: nō solū
 at: sed etiam i firmat: tu p̄m q̄ tibi.
 tu ultimo. **Considēatō** sic p̄gdiat.
 ut nō egrediat sic creat ut non
 deseāt: itaq̄ sūone salutis te nemo
 tibi germanior. **In** libo de uita so-
 litatū. **Gregoriū** instrumentū corpis
 oculor: si sicut cetera. sic etiam.

seipm̄ posset vidē. **N**ō cū inferior
oculo concessit sit ad certioris
exemplū seipm̄ negligens. uacat
circa aliena: cū multū uult
nō sufficit rediē ad seipm̄. **T**ibi
uacat: multa tu ipse tibi sollicitu-
dine mania es. **P**rimet etiā ad
fōnis ordinatiōne: ut seruus dei
p̄us audiat: q̄ dote p̄sumat. **P**̄-
us ea q̄ in doctrina fidei sibi ap-
pōita sūt: prudēt̄ itelligat: ut
qualia sibi appōita sūt: post p̄parari
re student. **C**āstia exēp̄. Audi-
tucens: et p̄ reuerentia accidet
gr̄u. **O**rdinanda uō est: q̄ntū ad
actū cogitandi: iquirendi. iudi-
candi: memorandi: m̄p̄tandi
seu eloquendi. **Q**uāntū ad actū
cogitandi ordinanda ē rō: ut nō
solū cogitaciōnes p̄usas. sed etiā
ociosas caueat: cogitaciōibz uō
ad usū uite ul' ad cultū dei p̄tinē-
tibz itendat. **O**rdinaciō q̄ntū ad
actū cogitandi: multū dependet
ex dispositiōe uoluntatis. **I**n lib̄
de uita solutiua. **V**olūms in om̄i
cogitaciōne p̄iceps ē: et necessariō
p̄ncipiū uolūtatis sequitur oīs tenor
cogitaciōis. **T**ria em̄ sūt: q̄ cogita-
ciōne faciūt. **V**olūms ip̄a. mētia
et itellctus. **V**olūms cogit- mētia
ut p̄ferat mania: cogit- itellctū

ad formā q̄ p̄ferat. **I**n eodē.
Cogitaciōnū. alie bone et stē. a dig-
ne deo: alie male et p̄use q̄ separ-
a deo: alie ociose et uane a quibz
aufert se d̄s. **H**ic etiam d̄r: q̄ p̄use
cogitaciōes separant a deo: et sp̄us
st̄us aufert se a cogitaciōibz q̄ sur-
sime itellctū: sapiē p̄. **I**ntellctus
ē ip̄e. qui quocūq̄ seu i bonū seu
i malū applicat fuit: natalit̄ in-
get. **S**ed alio iuenit̄ sibi r̄lctū:
alio a gr̄a illūatus. **I**lle seculi re-
bz et seruis et m̄gationis se non
negat: hic nō nisi dignis seipm̄
rebz accommodat. **I**lle sepe opat̄.
sicut sibi r̄lctū. et uicio ~~corrupti~~
~~uolūtatis~~ i fertus: ex uicio rōis
et uicio corrupte uolūtatis terrens
p̄usas cogitaciōnes. quibz semet-
ip̄m q̄ cogitat s̄ponte separa d̄d:
hic aut̄ sicut illūatus et iūcti effec-
tus opat̄ p̄icente. q̄ cogitante con-
iūgit deo. **C**ogitaciōnes s̄n itellctū
ip̄e sūt uane et ociose. neutro i
itellctū p̄ cogitaciōis itenaciōne se
applicantes: nō repente p̄inētes.
sed paulatī corūpentes: occu-
pantes temp̄. necessariā ip̄ediē-
tes: et anim̄ i facientes. **N**ō tū cō-
gitaciōnes. q̄ntū ex uetis ul' yma-
ginariis recordaciōibz simulacra
quedā cogitaciōnū. seu ip̄e reco-
daciōnes ultro multiplicat̄ de me-

moria saturiens: I quibus
 passio qda uoluntas potius esse
 uidetur q actio: cu nulla sit i eis
 cogitatio itensio. cu qd sponte
 ebullit: obicitur de memoria.
 formandu se offert itellertu no
 curanti: et quicq agit. potius a
 gi uidetur i sopno dormientis.
 qm i tace cogitantis. **O**bitur et
 se repelle a se ipm spm scm
 no est tuoro cogitantis: sic m
 ex culpa negligentis: ut spm
 disciplie melio se auferat a co
 gitandis i disciplinatis. **A**d or
 dinatione qm ad actum cogit
 di q tuor multu ualeat. **P**rimu
 est: boni trisitoru cōceptu. **A**de
 boni trisitoru: comitantur turba
 cogitandū tunc diuosar. **C**on
 trario cōceptu boni trisitoru
 habet solitudinē. **G**regorius sup
 illud **J**ob q edificauit sibi soli
 tudines. **D**is t'reng. densis tu
 multibus p'mittit: et frequētia
 desiderior qsi turbaru calcat.
Ite. **V**ni scā qui nichil h' mundi
 appetit: nullis peuldubio in
 corde tumultibus p'mittit. **S**ecūm
 est: sensuū extioru custodia.
Sicut custodie porte ad hoc
 ualeat ut nō t'ret qui nō in
 t're debet: sic custodia sen

suū ad hoc ualeat. ut cogitatio
 mala ad cor nō t'ret. **I**saye
xxv. **C**laude ostia sup te. **T**er
 cū uigilantia: qua cogitationes
 male q oriūt. et cause eor dep
 hendūt. **Q**uartū ē uilitas ad
 opandū: q cogitationes male i
 corde nasci p'hibent: et si nate
 fuerūt expellūt. **H**ec duo comē
 dant nobis. **P**rima ad comitū eor.
Vigilate iquit. stare i fide: uiliter
 agite. qui cogitandis bonis cor oca
 pacē studeat. **S**ecūm d' distinguit
 diuisa g'ra cogitandū: a quibus multa
 sollicitudine cauē nate est eos qui
 comitūt ad cor: et dignit deo in se
 metipis templū exhibē festinant.
Sūt em nōmulle cogitandis pe
 nitus ociose: quas tā facile abue
 q repellē p' aiā secu habitans
 i corde suo: et assites d'ntoi uini
 se t're. **S**ūt et alie uolente magis.
 et fortis adherentes. q ad necessitates
 nate p'mittit: et quasi ex corde assup
 te limo de quo et nos. **Q**ue si
 paululū t'sederūt: auelli nequē
 sine lesione et difficultate. **D**epe
 etiā sic nos afficit cogitandis carnal
 de necessariis coepis: ut uix era
 diari possit a nob: qā limosa cū
 sit et uiscosa. limosa sic t'uent
 t'ra. **N**on sine causa dictū est.